
 
 
 
Č. j. 1170/2023/ZBRA    

 
č. 10/23 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 25. 09. 2023, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:03 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni:  Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Jaroslav Kunta, Pavel Knap,      
Ověřovatelé: Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočtové opatření č. 9 
2. Projednání záměru č. 5/23 – směna pozemků 
3. Projednání záměru č. 6/23 – pronájem 
4. Odpověď na nabídku obce - pronájem pozemku p. č. 528/9, k. ú. Útěšenovice 
5. Gratulace k titulu mistra světa v bezmotorovém létání 
6. Žádost o koupi sezení do pergoly na hřišti 
7. Koupě poloviny domu Zbraslavice č.p. 5 
8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Zbraslavice 2024 – 2026 
9. Oslava 100 let kopané ve Zbraslavicích 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o:  

  Pronájem pozemků 
  Prodej vodovodního řadu a kanalizační stoky 

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 115/2023 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

28. 08. 2023. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 9. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 116/2023 
      



4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemky v majetku p. x. xxxxxxx p. č. 1957, díl „c“ o 
výměře 13 m2 a p. č. 1957, díl „d“ o výměře 14 m2, v k. ú. Zbraslavice za pozemky v majetku 
obce Zbraslavice p. č. 1954, díl „b“ o výměře 26 m2 a p. č. 1965/3 o výměře 1 m2, k. ú. 
Zbraslavice.  ZO Zbraslavice po projednání s touto směnou souhlasí. Podmínky: obec zaplatí 
vyhotovení poloviny geometrického plánu a sepis směnné smlouvy, p. xxxxxx zaplatí 
vyhotovení poloviny geometrického plánu a poplatek na Katastrálním úřadu. 

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 117/2023 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout nebytové prostory bývalé spořitelny, Zbraslavice 
č.p. 362, o celkové výměře 86 m2. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tyto prostory p. x. 
xxxxxxxx bytem Zbraslavice č.p. xxx. Ten je bude využívat jako kancelář IT. Podmínky: 
pronájem 500,--Kč za m2, celkem 43 000,--Kč ročně, smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou od 01.10.2023, případné úpravy prostor provede nájemce na své náklady po 
odsouhlasení s pronajímatelem. 

     Hlasování:               Přítomno:8  Pro:8  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 118/2023 

 
6. ZO Zbraslavice projednalo odpověď p. xxxxxx xxxxx, bytem Útěšenovice č.p. x, na nabídku 

pronájmu pozemku p. č. 528/9 o výměře 336 m2, k. ú. Útěšenovice, který má pan xxxxx 
neoprávněně zaplocen. K opěrné zdi, kterou xxxxxxx vybudovali na pozemku obce 
Zbraslavice nemá SÚ Zbraslavice podklady. Dům č.p. x manželů xxxxxxxxx se rozchází se 
závaznou mapou katastru nemovitostí. ZO Zbraslavice nadále nabízí řešení pozemku p. č. 
528/9, k. ú. Útěšenovice, buď odkupem, směnou nebo pronájmem. 
Hlasování:   Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 119/2023 

           
7. ZO Zbraslavice blahopřeje občance Zbraslavic a člence Aeroklubu Zbraslavice Barboře 

Moravcové k titulu mistra světa v bezmotorovém létání. 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo žádost SK Zbraslavice, z.s. o úhradu nákladů na nákup posezení 
pod pergolou v areálu fotbalového hřiště ve Zbraslavicích ve výši 51 600,-- Kč. ZO 
Zbraslavice souhlasí za podmínky, že posezení bude využíváno i na akce obce, místních 
spolků a ZŠ pro výuku v přírodě. 

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 120/2023 
 

9. ZO Zbraslavice souhlasí s odkoupením ideální poloviny domu č. p. 5 ve Zbraslavicích od 
dědiců xxxxx xxxxxxxxx  za 300 000,-- Kč a xxxxxx xxxxxxxxxxxx za 300 000,-- Kč.  

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 121/2023 
 

10. ZO Zbraslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu územního samosprávného celku obce 
Zbraslavice na roky 2024-2025-2026. 

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 122/2023 
 



11. ZO Zbraslavice zve na oslavu 100 let fotbalu ve Zbraslavicích, která se koná ve čtvrtek 28. 09. 
2023 od 13. 00 hodin na fotbalovém hřišti ve Zbraslavicích za účasti fotbalových legend 
Bohemians Praha – Antonína Panenky, Karola Dobiáše, Jaroslava Němce, Zdeňka Prokeše a 
dalších. 
Program: 
13.30 zápas přípravky Zbraslavice – Zruč nad Sázavou 
14.15 zápas žáků Zbraslavice – Zruč nad Sázavou 
15.40 vystoupení mažoretek Rebelky 
16.00 zápas Zbraslavice – Bohemians st. garda 
17.30 – 18.30 skupina Vesper 
18.30 – 19.30 vystoupení Standy Hložka 
19.30 – 22.00 Skupina Sonus   
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. xxxxxxxxx xxxxx o pronájem pozemků u knihovny p. č. 
625/12 o výměře 120 m2 a p. č. 621/26 o výměře 20 m2, v k. ú. Zbraslavice.  ZO Zbraslavice 
vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, pronajmout tyto pozemky. O pronájmu se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice 
dne 23. 10. 2023. S žádostí p. x xxxxx je již počítáno. 

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 123/2023 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost VHS Vrchlice Maleč, a.s. Kutná Hora o koupi vodovodního 
řadu z PE 100 RC DN 90 délky 176 m a kanalizační stoky z PVC DN 250 délky 162,73 m, 
k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o 
obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat tento majetek. O prodeji se bude rozhodovat 
na jednání ZO Zbraslavice dne 23. 10. 2023. S žádostí VHS je již počítáno.  

     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 124/2023 
 

14. Příští zasedání se bude konat 23. 10. 2023 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 
Zbraslavice. 

 
Jednání ukončeno v 18:10 hodin. 
 

Ověřovatelé: 
Bc. Michal Šindelář       ………………………… 

      
Tomáš Musil        ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:   
Havlovic Ondřej       ………………………… 

 
zapsal:  

Ing. Pavel Herčík       ………………………… 
 
 

 


